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Författaren Rolf Jansson, som har skrivit
flera böcker om Degerfors och järnverket,
oroas över utvecklingen.

”Det är en livsviktig fråga för Degerfors,
hur man ska göra för att behålla kunskapen på
orten. Degerfors är en unik ort i Sverige vad
gäller produktion, omsorg och känsla – men
nu måste man våga ta debatten om hur man
tryggar kompetensen i framtiden.”

Leif Rosén och Olle Källgren håller med
om att frågan måste tas på allvar, och att 

före taget har varit dåligt på detta fram till 
i dag.

”Men vi kommer definitivt att engagera
oss mer i skolorna, både på gymnasiet och
universiteten i Karlstad och Örebro där vi 
redan har ett samarbete.”

Förhoppningen är att framöver kunna 
intressera ungdomar från närområdet  för
Degerfors järnverk redan på ett tidigt stadium.

För traditionen är viktig, av flera skäl. Ett
välfungerande verk har byggts upp under

lång tid och många investeringar handlar
enbart om att förbättra det som redan finns –
man slipper bygga helt nytt.

”Vi har också en stor kunskap bland våra
anställda. Fördelen med att vara arbetsgiva-
re på en sådan här ort är att lojaliteten och
motivationen hos de anställda är oerhört
hög. De vet vilken betydelse företaget har för
bygden och är stolta över att jobba för Outo-
kumpu”, säger Leif Rosén.

”När jag växte upp hade järnverket stäm-
peln som ett skitigt jobb, så är det inte alls
längre.” 

Skräddarsydda lösningar
Degerfors järnverk har också extremt låg
personalomsättning.

”På arbetarsidan slutar någon enstaka
kanske vart tredje år. På tjänstemannasidan
lite oftare, men inte mer än någon person per
år”, säger Olle Källgren.

Degerfors är ett nischverk som tillverkar
rostfritt specialstål, dyrare per kilo men betyd -
ligt mer hållfast. Specialstålet innehåller

mindre nickel än de traditionella stålen och
har en rad andra fördelaktiga egenskaper
som gör att Outokumpu i Degerfors konkur-
rerar på hela världsmarknaden. Bolaget säl-
jer stålet direkt till kunden med skräddar-
sydda lösningar.

50 procent av världsmarknaden
I Degerfors finns också ett specialiserat ser-
vicecentrum som bearbetar stålet i olika for-
mer.

”Därför har vårt stål ett högt förädlings-
värde, och har man det så tål stålet prismäs-
sigt en längre transport.”

Degerfors järnverk har i dag cirka 50 pro-
cent av världsmarknaden när det gäller spe-
cialstål. Målet är naturligtvis att bli ännu
större.

”Specialstålsatsningen är en stor del 
i Outo kumpus huvudstrategi, där vi diffren-
tierar oss i förhållande till våra konkurrenter.
Det ser väldigt bra ut inför framtiden.”

Bruket som vägrar att dö lever sannolikt
vidare i många år till. nn

”Vi har också en stor kunskap bland
våra anställda. De vet vilken betydelse
företaget har för bygden och är stolta
över att jobba för Outokumpu.” 
LEIF ROSÉN, AFFÄRSOMRÅDESCHEF 

Degerfors järnverks historia
nDen 16 oktober 1660 anlade George Camitz
bruket i Degerfors. Familjen Camitz drev det 
sedan i 200 år.
n 1870 bildades Degerfors AB med ett aktie-
kapital på 3 miljoner kronor och tog över bruken.
n I mitten av 1900-talet tog Uddeholms AB
över. Efter fusioner med olika bolag hamnade
verket 1984 i stålbolaget Avesta AB som 1992
blev Avesta Sheffield.
nAvesta Polarit bildades 2001 efter att Avesta
Sheffield och finska Outokumpu gått samman.
2004 tog Outokumpu över hela verksamheten.
nDen mest blomstrande tiden var på 1960-
talet då Degerfors järnverk hade 2 500 anställda.
n 16 oktober firar alla anställda 350-årsjubiléet
med en stor fest på gamla valsverket på järn verks-
 området som i dag fungerar som till festlokal.

Outokumpu
nDen finländska stålkoncernen har 7 600 
anställda i mer än 30 länder och är noterat på
Helsingforsbörsen.
n I Sverige har bolaget tillverkning i Degerfors,
Avesta, Nyby utanför Eskilstuna, Långshyttan,
Molkom, Storfors och Örnsköldsvik.
nOutokumpu investerar omkring 1 miljard kro-
nor i Degerfors under fem år.

Degerfors
n I Degerfors kommun bor knappt 10 000 
personer. Förutom tätorten ingår de två små
samhällena Svartå och Åtorp i kommunen. 
Degerfors ligger på gränsen mellan Värmland
och Närke.
nDegerfors kommun är största arbetsgivare
med cirka 1000 anställda. Outokumpu är näst
störst med 600 anställda.
n I årets kommunalval tog Vänsterpartiet en
storseger med 48,6 procent av rösterna. Partiet
gick bland annat till val på att omgående hjälpa
Degerfors IF med konstgräs och uppvärmd plan,
och att stoppa ytterligare planer på flyttning och
nedläggning av skolor i kommunen.
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STORT FOTBOLLSINTRESSE. Degerfors Tobias

Solberg tar bollen framför Hammarbys Carlos

Gaete Moggia under en fotbollsmatch i super -

ettan mellan Degerfors IF och Hammarby IF.
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      när det gäller rostfritt specialstål. Målet är att bli ännu större.


